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گزارش

بهاره موفقی 

از زمان پیدایش بیماری کووید 19، داروهای 
مختلفــی بــرای درمان ایــن بیمــاری، حتی 
از ســوی افراد غیــر مطلع در فضــای مجازی 
معرفی شــده اســت. این در حالی اســت که 
هنوز داروی قطعی در این زمینه وجود ندارد 
و محققان در حال بررســی آزمایــش ها روی 
داروهایــی هســتند کــه احتمال مــی دهند 
در بهبود وضعیــت بیماران مبتــا تاثیرگذار 
باشــد. این مسئله به داغ شــدن بازار مافیای 
دارو و ســوء اســتفاده هــای مالی فــراوان از 
افراد منجر شده است. از این رو برای آگاهی 
بیشــتر دربــاره روند درمــان این بیمــاری در 
استان و اقام دارویی مورد استفاده با دکتر 
رزیتا خداشــاهی، عضو علمــی کمیته کرونا 
و مجری طــرح تحقیقاتــی کارآزمایی بالینی 
سازمان بهداشــت جهانی در مشهد به گفت 

و گو پرداختیم.

آثار داروهای مورد استفاده برای بهبود 	 
بیماران کرونایی

دکتر خداشاهی در پاسخ به سوال »خراسان 
رضوی« مبنی بر این که برای کمک به بهبود 
بیماران کرونایی از چه داروهایی اســتفاده 
می شــود، می گویــد: بــرای درمــان کووید 
19 هنــوز داروی قطعی وجود نــدارد و تمام 
روش هــای درمانــی هم کــه فعا اســتفاده 
می شــود، در قالب کارآزمایی بالینی است. 
کمیته کشــوری مقابله بــا کرونــا داروهایی 
را به عنوان حداقــل و پایه در نظــر گرفته که 
می توان رونــد درمــان بیمــاران کرونایی را 
با آن شــروع کرد. وی می افزایــد: داروهای 
مذکــور، داروهایی اســت که بــرای ویروس 
های مشــابه کووید 19 اســتفاده می شود و 
احتمال مــی رود کــه در کووید 19 هــم آثار 
خوبی داشته باشد. اقدامات غیر دارویی هم 
مانند »هموپرفیوژن« و »استم سل« که سلول 

های بنیــادی را به بیمــار تزریق مــی کنند و 
پاسما درمانی که پاسمای فرد بهبود یافته 
را تزریــق می کنند نیــز وجــود دارد که برای 
بیماران آی ســی یو اســتفاده می شــود، اما 
هیچ یک درمان قطعی نیســت. به طور کلی 
داروهای مورد اســتفاده نتایج خوبی داشته 
اســت، اما  تا قبل از انتشــار علمی نتایج این 
مطالعات نمی توانیم به طور قطع بگوییم که 

آثار خوبی داشته است یا خیر.
خداشاهی درباره داروهای مورد استفاده در 
مشهد برای کمک به بهبود بیماران کرونایی 
نیز یادآور می شــود: بعضی داروها که قیمت 
بالاتــری دارد، در قالب  طرح های کشــوری 
از طریق وزارتخانه تحویل مشــهد می شــود، 
بعضی داروها هم که قیمت کمتری دارد، در 
داخل مشــهد در دسترس اســت، اما همگی 
زیرنظر دانشگاه علوم پزشکی و کمیته اخاق  
بایــد تایید و ســپس بــرای بیماران اســتفاده 

شود. 

کمبود دارو نداریم	 
عضــو علمی کمیتــه مقابله با کرونــا و مجری 
طــرح تحقیقاتی کارآزمایی بالینی ســازمان 
بهداشت جهانی در مشــهد همچنین درباره 

شــرایط ذخیــره داروهــای کمــک بــه بهبود 
بیماران کرونایی در استان می گوید: از همان 
ابتــدا یکــی از نگرانی هــا این بود کــه ممکن 
اســت با کمبــود دارو مواجــه شــویم، اما هم 
اکنون کمبودی نداریم. با توجه به مطالعاتی 
که درکل دنیــا روی بیماران صــورت گرفته، 
امیدواریــم تاچند مــاه آینــده دارویی خاص 
تولید شــود که اگر با پیک دیگری از بیماری 
کوویــد 19 مواجــه شــدیم، داروی خوبی در 
دسترس ما قرار بگیرد. وی تصریح می کند: 
هنــوز از ماهیت ایــن ویروس اطــاع دقیقی 
نداریم. نگرانی ما این است که با کمترشدن 
محدودیت ها یا از مهر و آبان که هوا سرد می 
شود، مجدد با پیک این بیماری مواجه شویم، 
بنابراین مردم تنها کاری که می توانند انجام 
دهنــد این اســت کــه حفاظت های فــردی و 

اقدامات پیشگیرانه را رعایت کنند.

 بیش از 2 برابر نیاز دارو ذخیره 	 
کرده ایم

در ادامه با دکتر حمیدرضا رحیمی، مسئول 
کارگــروه اطاع رســانی بیمــاری کرونــا در 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت و گو 
می کنیــم. او دربــاره ذخایــر داروهــای ویژه 

کمک به بهبــود بیماران کرونایی در اســتان 
به »خراســان رضــوی« مــی گویــد: از همان 
ابتدا به دستور ریاست دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد، موجودی تمــام داروهــای اصلی در 
زمینــه کووید 19 را رصد کردیــم و یک بانک 
اطاعاتی در این زمینه تشکیل دادیم، عاوه 
بر ایــن،  انبار غنــی در معاونت غــذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد تشکیل دادیم. 
وی می افزاید: مقدار بسیار زیادی دارو، حتی 
بیش از دوبرابــر نیاز تعداد افــرادی که پیش 
بینی می کردیم قرار است بستری شوند، در 

انبار ذخیره کردیم. 
رحیمی در پاســخ به این ســوال که آیا هزینه 
ای از بیماران بســتری کووید 19 بابت ارائه 
این داروها دریافت می شود؟ اظهار می کند: 
تمام داروهای مورد نیــاز را به صورت رایگان 
در اختیار بیماران کووید 19 قرار می دهیم. 
وی تصریح مــی کنــد: برخی از شــبکه های 
خارج از ایــران روی بعضی داروهــا تبلیغات 
می کنند یا افــرادی هدفمند مــی گویند که 
فــان دارو خــوب اســت، در صورتــی که در 
برخــی از این داروهــا، قیمت هــر آمپول 10 
میلیــون تومان اســت، در حالی که ســازمان 
بهداشت جهانی برخی از این داروها را برای 
طرح تحقیقاتی رایگان در اختیار ما قرار داده 
اســت. البته این به آن معنا نیســت که پس از 
پایان طرح تحقیقــات، این داروهــا را مجدد 
رایگان در اختیار ما قرار دهند. بنابراین مردم 
درباره همه حرف هایی که می شنوند یک بار 
قضاوت منصفانه داشــته باشند چون ممکن 
اســت برخی از افراد یا شــبکه ها ســود مالی 
داشته باشــند که تاکید کنند فان دارو موثر 
اســت. رحیمی تاکید می کند: داروی گران 
قیمت را مقایسه کنید با داروی هیدروکسی 
کلروکین که قیمت ناچیــزی دارد. در واقع، 
بعضی داروها گران قیمت تر هستند، اما اثر 
بخشی آن 4 درصد بیشــتر است، از این رو ما 
نباید به خاطر 3 یا 4 درصد اثر بخشی بیشتر 

به اقتصاد درمان آسیب بزنیم.

اخبار

اجتماعی 

 اعتبار 28 میلیاردی برای تکمیل
 2۹ پروژه بهداشت و درمان استان 

مدیــر منابع فیزیکــی و نظارت بــر طرح هــای عمرانی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد از برنامه ریزی به منظور 
اتمام پــروژه های بهداشــتی نیمه تمــام در مناطق زیر 
پوشــش این دانشــگاه تا پایان شــهریور خبر داد. علی 
رحیمــی مومــن در گفت و گــو بــا وب دا اظهار کــرد: با 
اختصاص 2۸ میلیارد ریال از سوی دانشگاه به منظور 
تسریع در اتمام و تکمیل 29 پروژه عمرانی نیمه تمام در 
حوزه بهداشت، این طرح ها تا پایان نیمه نخست امسال 
به بهره برداری خواهد رســید. وی تصریح کرد: جذب 
اعتبارات لازم برای تکمیل پروژه های عمرانی دانشگاه 
نیز در دستور کار قرار دارد و به طور مستمر پیگیری می 
شود. رحیمی تاکید کرد: تاش می شود بر اساس برنامه 
زمان بندی شده، با بهره برداری از پروژه های بهداشتی 
گام موثــری در خدمات رســانی بــه مردم و توســعه زیر 

ساخت های بهداشتی برداشته شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

استقبال دانش آموزان از بازگشایی 
مدارس چشمگیر نبود

مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: استقبال دانش 
آموزان از بازگشایی مدارس در نخستین روز بازگشایی 
پس از شیوع کرونا، چشمگیر نبود. خدابنده در گفت و 
گو با ایرنا اظهار کرد: بیشترین حضور دانش آموزان در 
مقطع اول ابتدایی و در سه پایه اول تا سوم ابتدایی ثبت 
شده است. وی افزود: هر چه به پایه های بالاتر می رویم 
حضور دانش آموزان کمتر و در پایه هــای 11 و 12 نیز 
که حساسیت کنکور مطرح است، شاهد مراجعه اندک 

دانش آموزان به مدرسه بودیم.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

بهره  برداری از پارکینگ هوشمند 
مجد در مرداد ۹۹

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد، از 
بهره برداری از پارکینگ هوشمند مجد با ظرفیت پارک 
1000 خودرو در مرداد 99 خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطاع رســانی شــهرداری مشــهد، خلیل ا... کاظمی 
اظهار کرد: پروژه پارکینــگ مجد درمحدوده منطقه 2 
شهرداری مشــهد، حدفاصل چهارراه شهید کریمی و 
چهارراه مجد با 330 متر طول و 3۵ متر عرض در ســه 

طبقه احداث شده است.

فعالیت بیمارستان قائم )عج( مشهد 
به روال عادی باز می گردد

بــا تــداوم کاهــش تعــداد بیمــاران کرونایی بســتری در 
بیمارستان قائم )عج( مشهد، این بیمارستان از پذیرش 
بیماران مبتا به بیماری کووید-19 خارج شــده است، 
بنابراین ارائه تمــام خدمات درمانی در این بیمارســتان 
به روال پیــش از بحران کرونا بازمی گــردد. دکتر بدیعی 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد به ایرنا گفت: 
بیمارســتان قائم )عج( مشــهد یکی از بیمارســتان های 
درمان اختصاصی کرونا در مشــهد اســت که به تدریج از 
حالت ارجاع این دســته از بیماران خارج خواهد شد و به 
طور کامل به بیماران غیر کرونایی اختصاص خواهد یافت.

برای اطاع مسئولان

شهرداری
 چطور می شود که در سال 97 کمیته صیانت از 
حریم کان شهر مشهد در دادسرای ناحیه 7 مشهد 
تشکیل شده است ولی متأسفانه تاکنون هیچ کمیته 
ای بابــت صیانت و حمایــت از حق و حقــوق پایمال 
شده مردم توسط شهرداری و برخی نهادها در پاک 

176 تشکیل نشده است؟
  باتوجــه بــه بازگشــایی مــدارس و ممنوعیــت 
از ســازمان  مــدارس،  فعالیــت ســرویس هــای 
اتوبوسرانی و متروی مشهد تقاضا می شود، فعالیت 
و زمــان ســرویس دهــی خــود را بــه حالــت قبلــی 

برگرداند.

آبفا
  چرا دریافت حق انشعاب مازاد بر آب بها توسط 
شرکت آب و فاضاب مشهد قانونی اعام می شود؟

راهنمایی و رانندگی
  متاسفانه خط سبز دوچرخه در بولوار وکیل آباد 
عصرها توســط رانندگان بــی فرهنگ اشــغال می 
شود. لطفا راهنمایی و رانندگی اقدامی انجام دهد.

متفرقه
  قیمت خانــه در منطقه طاب خیلــی بالا رفته 
است. خانه ای که تا سال گذشته 100 میلیون بود، 
الان شــده 300 میلیون تومان. این چه نوع قیمت 
گــذاری اســت؟ صنف امــاک چــه می کنــد؟ چرا 
مسئولان پیگیری نمی کنند؟ من چند سال باید کار 
کنم که بتوانم 300 میلیون برای خانه در یک کوچه 

باریک فراهم کنم؟
  با تعجب زیاد دیدم پاکبان های شهرداری برای 
جــارو کــردن پیــاده روهای ســمت راســت خیابان 
کوهسنگی به دلیل تاریک بودن بیش از حد، از کاه 
های چراغ دار استفاده می کردند، این پیاده روهای 
تاریک برای پیاده روی بســیار خطرناک و جرم خیز 

است، مسئولان باید فکری عاجل کنند.
  حال که قرار اســت بعد از ســال ها، توجهی  به 
حکیم توس شــود و قرار است مجســمه هایی از نام 
آوران شاهنامه ساخته شود، خواهشمندم یادآوری 
بفرمایید از هنرمندان بنام برای ساخت مجسمه ها 
اســتفاده کنند که باعث آبروداری فردوسی شود نه 

مایه شرمساری. مجسمه ها را زیبا بسازید.
  17ســال پیش در پذیره نویسی ســهام سیمان 
جوین سهم خریدم که متاســفانه بعد از گذشت این 
همه ســال هنــوز وارد بورس نشــده و ســودی هم به 
سهامداران نداده اند. از شما تقاضا دارم حرف ما را به 

گوش مسئولان برسانید تا پیگیری کنند. با تشکر.
  متاســفانه در حاشــیه جاده ها، دوره فروش ها 
پارک می کنند و حادثه مــی آفرینند. لطفا پیگیری 

کنید.
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